aut per lasciuiam frangerent: quidam etiam de
 nocente vix colaphos pugnosque abstinere,
 specta dein patientia & grauitate viri, paulo
 contemptus in verecundiam vertit: nec desit
 qui laboranti, per se perque suos opportune
 currerent, simul etiam socijs melius capere
 peram ergo ijs adiutoribus, ad verbum Dei
 candum, prohibenda flagitia, curandos regere
 veterem iam societatis instituto, conuertit. ex
 mirum dictu, quanta quam breui omnium vita
 ratio consequuta sit: bene moratam instituta
 familiam; non promiscuam seruorum, nauarum
 militum, institorum turbam, contineri in
 illo domicilio dices. Primus ferme Praefectus
 Mendoza, Gasparis consuetudine & admirato
 se se collegit: pijsque priuatim exercitationibus
 ab eodem excultus, vltro deinde cum alijs
 opportuna de Christo deque coelestibus
 habere colloquia; suos primùm familiares, de
 ceteros in officio continere; egenos & imbecillos
 quotidianis eleemosynis alere. Praefecti virtutem
 ac beneficentiam reliqui deinceps pro sua
 imitati: vnus etiã haud infimae sortis negotiorum
 Christianae caritatis pulchritudine ac speculat
 tus, contempta rerum humanarum inconstantia
 & vanitate, sese ad Gasparis ductum ac virtutem
 nes applicuit, inter eiusmodi occupationes
 nea malacia primùm, dein saeuissimis procellis
 bus circa Bonae spei promontorium super
 mine (quod perrarum est) tantis incommo
 taque morborum lue prorsus amisso, ad Malindi
 cum nauis appellitur. Ibi optatissima diebus
 decim capta quies; terrestribus etiam diuicijs
 è maritima iactatione refecti plerique. Gaspari

tantum ac socijs, de aliorum magis quam de sua incolumitate sollicitis, integratus labor. lauta illis inquilinorum hospitia minimè deerant; ac multi, ut ijs ad valetudinem tuendam vterentur, instabant; sed Gaspar, Xaverij æmulator egregius, deportatis in publicum nosocomiū a grotis, eodē ipse quoque successit: ac refouēdis eorū corporibus animisque (cū ad centum & viginti decūberent) pari cura ac diligentia totum sese rursus impedit. Per id ipsum tempus alia eiusdem classis naui, fratres Dominici duo Mosambicum delati. horum quoque, in eo valetudinario, magna cum omnium approbatione caritas ac virtus enituit. Goam deinde peruentum. Ibi Gaspar, nouo impetu capto, in omnes partes Christianæ adiuuandæ rei animū ac vires intendit. varijs quotidie locis ad multitudinem; in ipso Prætorio ad selectam nobilitatem proceresque verba faciebat: quanto cū fructu motuque, è noua emendatione morum, è voluntarijs diuitum ac delicatorum pœnis, è plurima peccatorum confessione, è frequenti restitutione pecuniarum apparuit. disputationes etiam de religione cum Brachmanis habebat interdū. Ex ijs primarius quidam sæpe conuictus; deniq; cum vxore & sororis filio baptismum expetiit. Is baptismus octo ipsos dies tinnitu festo, symphonia, choreis, argenti omnium ordinum studio celebratus: vix rebis, vario peristromate, ac virenti palma elegantem in modum ornata: neophyti magna tum Christianorum, tum etiam Brachmanarum frequentia in equis ad templum deducti; ibi ex aqua baptismatis, ab Episcopo ac Prætoze, honoris cauz rite suscepti. Marito, Luca Salæ; vxori, Elisabethæ nomen impositum: adolescens Antonius appell-